
 

معادلات

خارجی
اگرچه تکلیف کادرفنی پرســپولیس با انتخاب 
وحید هاشمیان به عنوان سرمربی مشخص شده، 
اما همچنان سؤالات و ابهامات زیادی پیرامون 
مسائل فنی این تیم باقی است؛ ازجمله در مورد 
ماندن یا نماندن بازیکنان خارجی که تأثیر زیادی 
روی معادلات فنی تیم خواهد داشــت. تا کنون 
می دانیم که گئورگی گولســیانی جدا شــده و 
الکسیس گوندوز هم خواهد رفت؛ آنچه با توجه به 
جذب پیام نیازمند، شاید اشکال چندانی به وجود 
نیاورد. ایوب عملود هم که فصل ناموفقی را پشت 
سر گذاشته بود، پیش از همه این حرف ها جدا 
شــد و جای خالی او حس نخواهد شد؛ هرچند 

پرسپولیس هنوز دفاع راست نگرفته.
با این حال 3بازیکن خارجی دیگر پرسپولیس 
شــرایط متفاوتی دارند و ماندن یــا رفتن آنها 
سرنوشت ساز است. ســردار دورسون، مهاجم 
ترکیه ای که نیم فصل دوم لیگ بیســت وچهام 
به جمع سرخپوشان اضافه شــد، مهره مؤثری 
برای این تیم بود، اما حالا در آستانه جدایی قرار 
گرفته است. از آن سو تکلیف 2وینگر تکنیکی و 
مهم سرخپوشان هم مشخص نیست؛ اوستون 
اورونوف ازبکســتانی که از یک فصل ونیم قبل 
در عضویت این تیم است و البته تیوی بیفوما که 
همین دیروز گفته: »برمی گردم، اما معلوم نیست 
چه زمانی.« به هر حال روشــن است که تعیین 
سرنوشــت این بازیکنان، نقش مهمی در بحث 

فنی پرسپولیس فصل بعد خواهد داشت.

راضی به زحمت نبودیم!
خیلی طول کشید تا اسماعیل کارتال سرانجام 
نســبت به جدایی اش از پرسپولیس واکنش 
نشان بدهد. سرمربی ترکیه ای سرخپوشان، 
پس از حرف و حدیث های فراوان ســرانجام 
قراردادش را فســخ کــرد و جدا شــد. او که 
در یک  ماه گذشــته نســبت به وقایع ایران و 
حتی شــایعات مربوط به جدایی خودش هم 
بی تفاوت بود، در نهایت بعد از اعلام رسمی نام 
جانشین اش در پرسپولیس، راضی شد دو خط 
پیام معمولی در صفحه شــخصی اش بنویسد 
و از پرسپولیســی ها خداحافظی کند؛ چیزی 
شبیه یک رفع تکلیف کامل. در مورد کارتال 
گفته می شود بابت نیم فصل کار در پرسپولیس 
رقم وحشتناک یک میلیون و 200هزار دلار 
دریافت کرده است. در زمین که چیز زیادی از 
او ندیدیم، قــراردادش را هم نصفه و نیمه ول 
کرد و رفت، اما انصافا این توییت خداحافظی 

باعث زحمتش شد. خیلی ممنون افندی!

کاش نمی گفتی آقا فرشاد!
وقتی فضا به ســمتی رفت که همه فهمیدند 
صاحب بعدی نیمکت پرسپولیس یک مربی 
ایرانی خواهد بود، خیلی ها تلاش کردند به این 
منصب نزدیک شــوند. حتی چهره هایی مثل 
فرشاد پیوس و حمید درخشان، خودشان را 
به عنوان گزینه به باشگاه پیشنهاد کردند. در 
این میان اهتمام و جدیت پیوس بیشتر بود و 
روی آنتن زنده تلویزیون به هواداران وعده داد 
تیم خوبی بسازد. همین بین وقتی از آقای گل 
پیشین سرخ ها در مورد احتمال حضور وحید 
هاشــمیان سؤال شــد، او جواب داد: »وحید 
ســابقه خاصی در پرســپولیس نداشته و اگر 
اشــتباه نکنم کلا 10، 15بازی انجام داده.« 
ویدئوی این اظهارات حسابی در فضای مجازی 
فراگیر شد. در نهایت حالا هاشمیان در حالی 
به عنوان سرمربی پرسپولیس انتخاب شده که 
فردا هر نوع نقد فنی احتمالی از سوی پیوس، 
حمل بر حــب و بغض خواهد شــد.  ای کاش 
این حرف ها را نمی زدی آقا فرشاد عزیز؛ چرا 
مراقب تصویر دوست داشتنی و محترم تان بین 

هواداران نیستید؟

نباید هم رفیق داشته باشی!
یکی از اخبار فوق العاده مهم و سرنوشت ســاز 
فوتبال ایــران هم که در تعطیــلات اخیر به 
انتشار رسید، مربوط می شــد به بلاک شدن 
علیرضا کوشــکی و صالح حردانی از ســوی 
رامین رضاییان! گویا ستاره سرشناس استقلال 
بعد از تمدیــد قراردادش، فرصــت را مغتنم 
شــمرده و این دو همبازی اش را از فهرســت 
دنبال شــوندگانش حذف کرده. چرا؟ ظاهرا 
به این دلیل که آنها در یــک برنامه اینترنتی 
شــوخی هایی در مورد ادعای رامین پیرامون 
رژیم غذایــی اش انجام داده انــد و گفته اند او 
آنقدرها هم که می گوید به »بشــقاب سبز« 
معتقد نیست! کسانی که آن شوخی را دیدند، 
حتما متفق القول هســتند کــه هیچ جنبه 
آزاردهنده ای نداشت، اما رامین است و چینی 
نازک خیالش دیگر! با چنین شخصیتی، البته 
باعث تعجب هم نیســت که رضاییان به قول 
خودش رفقای زیادی در فوتبال نداشته باشد. 
اصلا چطوری می شود با شما رفیق شد استاد؟!

نکتهبازی

سوژهروز     دوشنبه    16 تیر  1404       11 محرم    1447         سال سی وسوم            شـماره  9432

برنامه بازی

دوشنبه 20 مرداد 1404

تراکتور

استقلال
19:00

سوپرجام ایران

 روز مانده تا 
جام جهانی

پنجشنبه 26 تیر 1404

چین

ایران
18:00

شنبه 28 تیر 1404

ایران

فرانسه
22:00

یکشنبه 29 تیر 1404

بلغارستان

ایران
18:30

لیگ ملت های والیبال 2025

جام باشگاه های جهان 2025

فلومیننزه

چلسی
22:30

نیمه نهایی

سه شنبه 17 تیر 1404

چهارشنبه 18 تیر 1404

پاری سن ژرمن

رئال مادرید
22:30

در فرايندي کاملا در فرايندي کاملا 
غيرمنتظره، هاشميان غيرمنتظره، هاشميان 

سرمربي پرسپوليس سرمربي پرسپوليس 
شد؛ خوش بيني ها و شد؛ خوش بيني ها و 

بدبيني هاي حول او را بدبيني هاي حول او را 
مرور مي کنيممرور مي کنيم

امیر محمد یعقوب پور |   شاید اگر یک  ماه پیش به هواداران پرسپولیس 
می گفتی این تیم فصل جدید را با وحید هاشمیان آغاز خواهد کرد، 
همین طور مات و مبهوت نگاهت می کردند و محال بود زیر بار بروند، اما 
همه  چیز دست به دست هم داد تا بعد از فوجی از اتفاقات غیرمنتظره، 
ستاره پیشین خط حمله تیم ملی که دوران کوتاهی را هم در پرسپولیس 
پشت سر گذاشته، حالا طعم سرمربیگری در این تیم را بچشد؛ تجربه ای 
بسیار بزرگ برای یکی از محترم ترین اهالی فوتبال ایران که نتیجه آن 
می تواند روی سرنوشت سال های بعد هاشمیان تأثیر اساسی بگذارد. 
همانقدر که این انتخاب در شرایط معمول دور از تصور بود، تحلیل ها هم 
در مورد سرنوشت وحید در پرسپولیس متفاوت است؛ انتفاداتی وجود 
دارد و خوش بینی هایی. اجازه بدهید ابتدا از مرور نقدها شروع کنیم تا 

بعد برسیم به آنهایی که با امیدواری بیشتری حرف می زنند.

   بی  تجربه و زیادی جنتلمن
طبیعتا نخستین نقدهای وارده به انتخاب هاشمیان، مربوط به رزومه 
کاری او می شود. حقیقت آن است که مهاجم پیشین بوخوم، هامبورگ 
و بایرن مونیخ، در کسوت مربیگری ســابقه لاغری دارد. او در زمان 
مارک ویلموتس و دراگان اسکوچیچ دستیار سرمربی تیم ملی بوده 
و البته ســابقه هدایت یک تیم را در دسته پنجم فوتبال آلمان دارد. 
طبیعی است که در نگاه اول اینها برای رسیدن به نیمکت پرسپولیس 
چندان کافی نباشد و مردم و منتقدان حق دارند کمی نگران باشد. 
حتی به فرض اینکه مطلقا امکان استفاده از سرمربی خارجی وجود 
ندارد، شاید بین همین گزینه های داخلی هم کسانی بودند که کارنامه 
پربارتری نسبت به هاشمیان داشــتند و طعم حضور در رقابت های 
فشرده و دشوار را به عنوان سرمربی چشیده بودند. از سوی دیگر شاید 

غیرقابل باور باشد، اما واقعا »زیادی محترم بودن« وحید هم در حال 
ارزیابی به عنوان یکی از نقاط ضعف او برای کار در پرسپولیس است. 
خیلی ها می گویند این آقای جنتلمن، از پس بعضی بازیکنان پرمدعای 
پرسپولیس برنمی آید یا نمی تواند با سازوکارهای خاص فوتبال ایران 
کنار بیاید؛ جایی که مربیان در کنــار زمین انواع رفتارهای عجیب و 
غریب را انجام می دهند و با هر سوت داور به سمت او یورش می برند. 
واقعا نگاه یک عده اینطوری است که شما اگر در فوتبال ایران به این 
شکل رفتار نکنی یا لااقل یک »خداداد عزیزی« کنارت نداشته باشی، 

کلاهت پس معرکه است.

   بادانش و مسلط بر شرایط
در نقطه مقابل اما هستند کسانی که سپرده شدن نیمکت پرسپولیس 
به وحید هاشمیان در این شرایط را نوعی »توفیق اجباری« به شمار 
می آورند. به عقیده اینها، وحید باسواد است و دوره های نوین و مدرن 
مربیگری را پشت سر گذاشته. در شرایط عادی، حق یکی مثل او بود که 
بخت سرمربیگری در لیگ برتر را پیدا کند، اما قواعد خاص فوتبال ایران 
در کنار چرخه بسته مربیان تکراری، باعث شده امثال هاشمیان بیرون 
بمانند. این گروه امیدوارند وحید چنان عملکرد خوبی در پرسپولیس 
داشته باشد که طلسم را برای بقیه چهره های جوان و آکادمیک فوتبال 
ایران هم بشکند و باعث شود نیمکت ها از انحصار مشتی نام کلیشه ای 
خارج شود. به علاوه هاشمیان بر شرایط کشور و فوتبال ایران هم مسلط 
است و نیاز نیست انرژی و زمان خاصی صرف اشراف او بر وضعیت شود. 
آن نقص احتمالی کاریزماتیک هم شاید با حضور چهره هایی مثل کریم 
باقری یا افشین پیروانی در پرسپولیس قابل رفع باشد. بنابراین همه  چیز 

آنقدرها هم که برخی گمان می کنند، تاریک و ترسناک نیست.
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